ДОГОВОР № _
возмездного оказания медицинских услуг
с. Глинищево

    _____2017  г.

ГБУЗ "Брянская ЦРБ", свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц: серия 32 № 001750718 от 13.01.2011 г., выданное МИ ФНС № 10 по Брянской области, именуемое в дальнейшем "Исполнитель",  в лице заведующей поликлиникой Л.Г. Чеплянской, действующей на основании доверенности № 83 от 21.01.2016 г., с одной стороны и
Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра» (Филиал ПАО «МРСК Центра» – «Брянскэнерго»), именуемое в дальнейшем «заказчик», в лице заместителя генерального директора – директора филиала ПАО «МРСК Центра» «Брянскэнерго» Косарима А.И., действующего на основании Доверенности от 24.05.2016г.,с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель принимает обязательство проводить предрейсовые и медицинские осмотры работников Заказчика, согласно приложению № 1,  по адресам мест осуществления лицензированного вида деятельности в соответствии с лицензией Исполнителя, а Заказчик обязуется принять эти услуги и оплатить их.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:
- оказывать медицинские услуги надлежащего качества в соответствии с действующими нормами и требованиями Законодательства РФ о здравоохранении;

- оказывать услуги в полном объеме в пределах срока действия настоящего договора.

2.2. Исполнитель  в праве:
- самостоятельно определять способ выполнения работ по настоящему договору;

- не оказывать услуги в случае просрочки оплаты услуг Заказчиком более чем на 15 дней.
- отказаться от исполнения настоящего договора, предупредив об этом Заказчика за 2 недели.
2.3. Заказчик обязан:
- оплатить принятые услуги;
- обеспечивать явку водителя для прохождения ежедневного медицинского освидетельствования;

2.4. Заказчик в праве:
- в любое время проверять ход и качество оказываемых услуг не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.

- отказаться от исполнения настоящего договора уведомив об этом Исполнителя за 2 недели.
3. УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ МЕДИЦИНСКИХ УСЛУГ

3.1. Услуги по настоящему договору оказываются сотрудниками Исполнителя в рабочее время соответствующего структурного подразделения ЦРБ.
3.2. Исполнитель оказывает медицинские услуги в соответствии с лицензией ФС–32–01-000839 от 16.05.2016 г., выданной Федеральной службой по надзору в сфере здравоохранения, адрес: 241050, г. Брянск, ул. Трудовая, д. 1. тел.: 64-66-95, и приложениями к ней, содержащими перечни работ (услуг), составляющих медицинскую деятельность и являющейся неотъемлемой частью настоящего договора (приложение № 1).
3.3. Услуги, указанные в п. 1.1 договора оказываются на территории Исполнителя на базе ЦРБ (с. Глинищево). С согласия Исполнителя услуги могут быть оказаны в одном из обособленных структурных подразделений Исполнителя.
4. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Цена договора составляет 140 774 рублей, 00 коп.
4.2. Стоимость единицы услуги (предрейсовый медицинский осмотр) составляет 67 рублей, 06коп. НДС не облагается. Расчет договорной цены единицы услуги прилагается (приложение № 2).
4.3. Ежемесячно до 10 числа месяца Исполнитель предоставляет Заказчику полный пакет документов для оплаты: счет на оплату, счет фактуру, акты выполненных работ.
4.4. Расчеты за оказанные услуги производятся Заказчиком по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Оплата производится в течение 30 дней с момента подписания сторонами акта оказанных услуг (приложение № 3) за отчетный период равный календарному месяцу.
4.5. Исполнитель подтверждает, что форма документа об исполнении им своих обязательств (акт об оказании услуг), форма которого приведена в Приложении № 3 к настоящему Договору, является формой  первичного учетного документа, утвержденного учетной политикой.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. Исполнитель несет ответственность за качество проведенного медицинского осмотра и возмещает Заказчику убытки, причиненные ненадлежащим исполнением принятых на себя обязательств.
5.3. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами в процессе исполнения настоящего договора, разрешаются путем переговоров с соблюдением обязательного претензионного порядка. Срок рассмотрения претензии - 14 дней.
5.4. В случае невозможности урегулировать возникшие разногласия путем переговоров они подлежат передаче на рассмотрение Арбитражный суд Брянской области.
6. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Любые изменения к настоящему договору действительны при условии, что они совершены в письменном форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
6.2. Сторона, являющаяся инициатором внесения изменений в настоящий договор, направляет контрагенту оферту в виде проекта соглашения об изменении условий договора. Получившая оферту сторона обязана рассмотреть ее и в случае согласия с проектом соглашения акцептовать его путем подписания. Срок акцептации оферты составляет 10 дней.
6.3. Расторжение настоящего договора возможно по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ и осуществляется в порядке, предусмотренном п. 6.2 Договора.
7. ЗАЩИТА ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

7.1. Любая информация о персональных данных сотрудников Заказчика является конфиденциальной. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность персональных данных и обеспечить безопасность при их обработке.
7.2. ПАО «МРСК Центра»  (Филиал ПАО «МРСК Центра» – «Брянскэнерго»), на основании части 3 статьи 6 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» (далее - ФЗ «О персональных данных»), поручает ГБУЗ «Брянская ЦРБ» обработку персональных данных работников филиала в целях исполнения настоящего Договора. Использование ГБУЗ «Брянская ЦРБ» персональных данных, обработку которых ему поручает  ПАО «МРСК Центра»  (Филиал ПАО «МРСК Центра» – «Брянскэнерго»), в других целях не допускается. ПАО «МРСК Центра»  (Филиал ПАО «МРСК Центра» – «Брянскэнерго»), подтверждает, что согласия субъектов персональных данных на передачу их персональных данных ГБУЗ «Брянская ЦРБ» им получены.
7.3. Обработка ГБУЗ «Брянская ЦРБ» персональных данных в целях исполнения Договора включает: сбор, запись, систематизацию, уточнение, хранение, использование, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.
7.4. Обработка персональных данных ГБУЗ «Брянская ЦРБ» может осуществляться как с применением средств автоматизации, так и без применения таких средств.
7.5. ГБУЗ «Брянская ЦРБ» обязуется соблюдать конфиденциальность персональных данных и обеспечивать безопасность персональных данных при их обработке. В процессе обработки персональных данных обязуется принимать соответствующие требованиям статьи 19 ФЗ «О персональных данных» необходимые организационные и технические меры для защиты от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, предоставления, распространения и иных неправомерных действий в отношении персональных данных.
7.6. ГБУЗ «Брянская ЦРБ» обязано исполнять требования по защите персональных данных, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе:

- исполнять требования, при которых обеспечение безопасности достигается применением прошедших в установленном порядке процедуру оценки соответствия средств защиты информации;
- обнаружением фактов несанкционированного доступа к персональным данным и принятием мер;
- восстановлением персональных данных, модифицированных или уничтоженных вследствие несанкционированного доступа к ним;
- контролем за принимаемыми мерами по обеспечению безопасности персональных данных и уровня защищенности информационных систем персональных данных.
7.7. ПАО «МРСК Центра»  (Филиал ПАО «МРСК Центра» – «Брянскэнерго»),  несёт ответственность перед субъектами персональных данных за соблюдение порядка обработки и конфиденциальности их персональных данных. ГБУЗ «Брянская ЦРБ»  несёт ответственность перед  ПАО «МРСК Центра»  (Филиал ПАО «МРСК Центра» – «Брянскэнерго»),  за обеспечение правильности обработки и мер безопасности персональных данных при их обработке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.8. В случае прекращения действия Договора порученные ГБУЗ «Брянская ЦРБ» для обработки персональные данные на материальных носителях подлежат передаче ПАО «МРСК Центра»  (Филиал ПАО «МРСК Центра» – «Брянскэнерго»). Порученные для обработки персональные данные, содержащиеся в информационных системах ГБУЗ «Брянская ЦРБ», должны быть уничтожены в установленные законодательством Российской Федерации сроки.
7.9. Обработка персональных данных в целях исполнения Договора, производится в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации в области персональных данных. При исполнении Договора Стороны обязуются соблюдать принципы и правила обработки персональных данных, предусмотренные законодательством Российской Федерации в области персональных данных. Персональные данные являются конфиденциальной информацией, не подлежащей раскрытию и распространению третьим лицам без получения на это предварительного письменного согласия субъекта персональных данных.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания, определённого датой,  и действует по 31.12.2017 г.
8.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющий равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:

ГБУЗ Брянская ЦРБ

241525, Брянская область, Брянский

район, с. Глинищево, ул. Больничная, д. 4.

ИНН 3207003998 КПП  320701001

р/сч – 40601810900013000002

БИК 041501001

В отделении Брянск г. Брянск
КБК 00000000000000000130

Департамент финансов Брянской области (ГБУЗ Брянская ЦРБ л\сч 20814014700)

Тел./факс 8 (4832) 94-11-89

e-mail: ekonombcrb@yandex.ru

	Заказчик:

ПАО «МРСК Центра»

ИНН 6901067107, КПП 770801001,

Юридический адрес: 127018 г Москва, ул. 2-я Ямская, д.4

Фактический адрес:127018 г Москва, ул. 2-я Ямская, д.4

Филиал ПАО «МРСК Центра» – «Брянскэнерго», ИНН 6901067107, КПП 325743001.

Почтовый адрес филиала:

241050, г. Брянск, ул. Советская, 35.

Банковские реквизиты:

р/с   40702810408000010158

Банк:  Отделение №8605 Сбербанка России

кор/с   30101810400000000601

БИК    041501601

	Заведующая поликлиникой
_________________Л.Г. Чеплянская

	Заместитель генерального  директора – директор филиала ПАО «МРСК Центра»- «Брянскэнерго»

_______________  А.И. Косарим

                            Приложение №1

к  договору по оказанию услуг

№___  от «___»______ 2017 г.

Список водителей Брянского РЭС, проходящих ежедневный медицинский осмотр.

	№п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Козлов М.Ф.
	эл. монтер с совмещением обязанностей водителя

	2.
	Шатунов Ю.И.
	эл. монтер с совмещением обязанностей водителя

	3.
	Васнятин А.А.
	эл. монтер с совмещением обязанностей водителя

	4.
	Мелешков И.
	эл. монтер с совмещением обязанностей водителя

	5.
	Клюев Н.Н.
	эл. монтер с совмещением обязанностей водителя

	6.
	Косоротиков С.Н.
	эл. монтер с совмещением обязанностей водителя

	7.
	Платонов А.Г.
	водитель вышки

	8.
	Маркин В.М.
	трактороист

	9.
	Миткалев В.В.
	эл. монтер с совмещением обязанностей водителя

	10.
	Болобонов М.П.
	эл. монтер с совмещением обязанностей водителя

	11.
	Давыдов А.Т.
	эл. монтер с совмещением обязанностей водителя

	12.
	Болобонов В.В.
	водитель крана

	13.
	Малов А.В.
	эл. монтер с совмещением обязанностей водителя

	14.
	Мачехин В.Н.
	эл. монтер с совмещением обязанностей водителя

	15.
	Зайцев Д.А.
	эл. монтер с совмещением обязанностей водителя

	16.
	Зайцев К.Л.
	эл. монтер с совмещением обязанностей водителя

	17.
	Цыриков А.А.
	эл. монтер с совмещением обязанностей водителя

   Приложение №2

 к  договору по оказанию услуг    №____ от «___» ________201 7 г.

                                                                     РАСЧЕТ

                                           договорной цены  (на одного человека).

на оказание услуг

по теме: Предрейсовый медицинский осмотр водителей Брянского РЭС.

Заказчик: ПАО «МРСК Центра»

Исполнитель: ГБУЗ «Брянская  ЦРБ »

	Наименование статьи расхода
	Стоимость медицинской услуги в руб.

	Расходы на оплату труда основного персонала
	23,09

	Материальные ресурсы
	10,05

	Накладны е расходы
	18,44

	Себестоимость
	51,58

	       5.
	Рентабельность
	15,48

	       6.
	Полная стоимость
	67,06

	Итого:
	67,06

Всего стоимость услуги: 67 (шестьдесят семь ) руб.06 коп., НДС не облагается

	От ИСПОЛНИТЕЛЯ:

       Заведующая поликлиникой
        _________________ Л.Г. Чеплянская
(Ф.И.О.)

         М.П.   «_____» _____________2017г.
	От ЗАКАЗЧИКА:

Заместитель генерального директора - директор филиала  ПАО «МРСК Центра» - «Брянскэнерго»

      ______________  А.И.Косарим
(Ф.И.О.)

        М.П.   «_____» _____________2017 г.

 Приложение №3

к  договору по оказанию услуг

№__________________  от «___»______ 2017 г.

АКТ №        от

              об оказании услуг  по проведению предрейсового медосмотра водителей

Заказчик:  Филиал  ПАО «МРСК Центра» – «Брянскэнерго» Почтовый адрес: 241050, г. Брянск, ул. Советская, 35.

Исполнитель: ГБУЗ «Брянская  ЦРБ »
Юридический (почтовый) адрес: 241525, Брянская обл., Брянский р-н, с. Глинищево, ул. Больничная, д.4

Основание: Договор №

Валюта: Российский рубль

	№
	Наименование работы (услуги)
	      Ед. изм.
	Количество
	Цена
	Сумма

	Проведение предрейсовых медицинских осмотров водителей автотранспортных средств.

Всего оказано услуг на сумму  :

 в т.ч.:  НДС – 00 (ноль) рублей, 00 копеек.

Вышеперечисленные услуги выполнены  полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

Исполнитель:
________________
__________________                          ______________________

                                     (  должность)
                (подпись)                                              (расшифровка подписи)

Заказчик:               _________________       __________________                        _________________________

                                                            (  должность)
                (подпись)                        (расшифровка
подписи)